مترجم ڈاکٹر صاحب کا مشورہ عنوان کے سلسلے میں دل سے قبول ہے مگر مجبوری یہ ہے کہ بہت سے الفاظ کے معنی و مفہوم اور وسعت و گیرائی میں وقت اور ماحول کے مطابق کئی تبدیلی

۱۔ بابنامہ اسٹیبل جلد ۸ شمارہ ۹ صفحہ ۵۵، رمضان ۳-۴ ۱۴۰۳ھ جون ۱۹۸۳ء یہ پرچہ ہمیں

جناب حمید اللہ کوئی ندوی صاحب کی عنایت سے حاصل ہوا۔ (مترتب)

یعنی رہتی ہے، مثال کے طور پر لفظ امام کا استعمال امام ابوحنیفہ اور امام بخاری کے ساتھ بھی ہے اور علامہ اقبال کے لفظوں میں ”دو کعت کے امام“ کے لئے بھی بولا جاتا ہے۔